
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 71 del 06/05/2019  

 
Oggetto : 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 2019 A: 
ADMO PIEMONTE ONLUS SEZ. MARCHESATO SALUZZESE . 

 
L’anno duemiladiciannove, addì sei, del mese di maggio, alle ore 15:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

• con deliberazione consiliare n. 47 del 21.12.2015 è stato approvato il nuovo 
“Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici (art. 12 Legge 7 
agosto 1990 n. 241 e s.m.i.); 

• ai sensi del Regolamento  il Comune ha facoltà di erogare contributi straordinari, 
ovvero di assegnare contributi una tantum a sostegno di iniziative a carattere 
straordinario, volte a perseguire finalità: socio-assistenziali, impegno civile, 
promozione di celebrazioni civili e religiose legate alla storia del territorio, 
culturali, turistiche, scientifiche, educative e scolastiche, tutela ambientale, 
ludiche ricreative e sportive , sviluppo economico e turistico promozionale, nei 
confronti della comunità locale; 

• tali erogazioni straordinarie vengono stabilite dalla Giunta Comunale a seguito di 
valutazione delle richieste pervenute, tenendo conto delle risorse disponibili e 
stanziate nel Bilancio Comunale;  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27.03.2019 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2020-2021; 

• sul capitolo 2070/41 cod. 12-08-1-104-10.7 sono state stanziate le somme 
relative all’erogazione di contributi sia ordinari che straordinari per le attività di 
associazionismo e cooperazione ; 

 

Atteso che: 

• l’associazione ADMO  Piemonte Onlus  Sezione del Marchesato- Via Drago n. 
50- fraz. Villanovetta – Verzuolo  – ha presentato in data 05.02.2019, ns. 
Prot.n. 1393/2019, istanza al fine di ottenere la concessione di un contributo 
straordinario  per  l’iniziativa  “Festeggiamenti 25esimo di attività sul territori“, 
da tenersi il 28.04.2019, con il fine di  ricordare i soci volontari dei 25 anni di 
attività della sezione  che  hanno dato la propria disponibilità alla donazione di 
Midollo Ossseo/Cellule Staminali a favore di pazienti in attesa di trapianto; 

• l’iniziativa si è svolta regolarmente nel giorno previsto con successo di 
partecipazione  della popolazione, delle autorità locali e delle rappresentanze 
esterne; 

• il Presidente  dell’associazione,  sopra indicata, ha consegnato  la regolare 
documentazione attestante le spese sopportate; 

 

Considerate le finalità e l’attività dell’associazione, di cui sopra, meritevole di 
contributo straordinario in quanto rientranti  nei fini istituzionali dell’Ente ; 
 

Stabilito pertanto di sostenere l’iniziativa succitata, contribuendo tramite 
l’assegnazione di un contributo ammontante ad €. 510,00; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali per 
l’erogazione del contributo ; 
 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa   
 

 
 



 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare le motivazioni in fatto e in diritto espresse in premessa che si 

intendono qui integralmente riportate. 
 

2. Di sostenere l’iniziativa 2019  precedentemente  descritta  tramite l’assegnazione 
di un  contributo  così come di seguito  specificato: 
Euro 510,00  all’’associazione ADMO  Piemonte Onlus  Sezione del Marchesato- 
Via Drago n. 50- fraz. Villanovetta – Verzuolo   
dando atto della disponibilità  di tale somma  sullo stanziamento del Bilancio di 
previsione 2019-2020-2021 – esercizio 2019  cap. 2070/41 cod.bilancio 12-08-1-
104-10.7. 

 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa Aontabile ogni 
adempimento conseguente. 

 
I N D I  

 
 Con  separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente  
 deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000 in ragione dei tempi procedurali per l’erogazione 
del contributo di cui all’oggetto. 

 
 

 
 
Ur.vt. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


